
23/03/2021 SEI/GDF - 57906103 - Resultado de Licitação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66311039&infra_sistem… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL 

Diretoria de Licitações

Resultado de Licitação - SEDES/SEEDS/SUAG/COLIC/DLIC  

   RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2021

Processo SEI-GDF nº 00431-00019833/2020-81. A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social –
SEDES/DF torna público aos interessados o resultado do pregão supracitado, cujo objeto é o Registro de
Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de preparo, fornecimento,
transporte e distribuição de refeições - café da manhã, almoço, lanches, jantar, ceia noturna, lactário e
refeições rápidas, para atender às necessidades das unidades socioassistenciais do Distrito Federal, conforme
especificações e quan�dades es�madas descritas no Termo de Referência, anexo I do Edital, Grupo I -
BRASILIA, CANDANGOLANDIA, ESTRUTURAL, GUARÁ, NÚCLEO BANDEIRANTE, CRUZEIRO, Item I desjejum
4.680 Unidades (anual), Item II Colação  4.680 Unidades (anual), Item III  Lanche   352.680, Item IV Ceia 4.680
Unidades (anual), Item V Almoço 124.680 Unidades (anual) e Item VI Jantar  4.680 unidades, no valor  total
de  R$ 1.962.232,80 (um milhão, novecentos e sessenta e dois mil duzentos e trinta e dois reais e oitenta
centavos), Grupo II - GAMA, RECANTO DAS EMAS, RIACHO FUNDO I, RIACHO FUNDO II E SANTA MARIA,
Item I desjejum 4.680 Unidades (anual), Item II Colação  4.680 Unidades (anual), Item III  Lanche 223.680
Unidades (anual),  Item IV Ceia 4.680 Unidades (anual), Item V Lactário 1.200 Unidades (anual), Item VI
Almoço 4.680 Unidades (anual), Item VII Jantar 4.680 Unidades (anual), no valor  total de  R$ 759.970,80
(setecentos e cinquenta e nove mil novecentos e setenta reais e oitenta centavos),  Grupo III - CEILÂNDIA,
BRAZLÂNDIA E SAMAMBAIA, Item I desjejum 5.760 Unidades (anual), Item II Colação 5.760 Unidades
(anual), Item III  Lanche  179.160 Unidades (anual), Item IV Ceia 5.760 Unidades (anual), Item V
Almoço 5.760 Unidades (anual), Item VI Jantar  5.760 Unidades (anual)  no valor  total de  R$ 651.243,60
(seiscentos e cinquenta e um mil duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos),   Grupo IV
TAGUATINGA, Item I Desjejum  85.080 Unidades (anual), Item II Colação 81.480 Unidades (anual), Item III
Lanche 301.080 Unidades (anual), Item IV Ceia 81.480  Unidades (anual), Item V Lactário 3.600  Unidades
(anual), Item VI almoço 175.080 Unidades (anual), Item VII Jantar 85.080 Unidades (anual), no valor  total de 
R$  3.355.557,60 (três milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e sete reais e
sessenta centavos) adjudicados à empresa: E.M. DE OLIVEIRA BATISTA RESTAURANTE EIRELI - EPP, CNPJ: nº
08.475.034/0001-44. Os Termos de Adjudicação e Homologação atendem ao Art. 46 do Decreto Federal nº
10.024/2019, recepcionado no Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e estão disponíveis no
sí�o www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 450858.

Junilma Oliveira Ferreira

Pregoeira

Documento assinado eletronicamente por JUNILMA OLIVEIRA FERREIRA - Matr. 0276923-9,
Diretor(a) de Licitações, em 15/03/2021, às 14:45, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de
16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 
verificador= 57906103 código CRC= BD7B097C.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SEPN 515 Bloco A Ed. Banco do Brasil - Bairro Asa Norte - CEP 70770-501 - DF

3773-7150 
 



23/03/2021 SEI/GDF - 57906103 - Resultado de Licitação

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66311039&infra_sistem… 2/2

00431-00019833/2020-81 Doc. SEI/GDF 57906103


